
Dodatok č. 7 k Zmluve o spolupráci č. 2oo8/2oo7

Dodatokč. 7
k Zmluve o spolupráci č. 2oo48l2oot

(d'alej len,,dodatok")

obchodné meno:
Právna forma:
Sídlo:
Korešpondenčná adresa :

lčo:
Zapísaná:

osoba oprávnená konať:

Letisko u.n. šteĺánika - AirpoÉ Bratislava, a.s. (BTS)
akciová spoločnosť
Letisko M.R. Stefánika, 823 11 Bratislava II
Letisko M.R. Štefánika,
P.O.BOX 160,823 11 Bratislava216
3s 884 916
v obchodnom registri okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sa, Vložka č.3327lB
Ing. Ivan Trhlík - predseda predstavensWa
a ýkonný riaditel'
Richard Pokorný - člen predstavensWa
VUB Bratislava - mesto
I824s737s410200
sK2021812683

Lindström' s.r.o.
spoločnosť s ručením obmedzeným
orešianska ulica 3, 917 01 Trnava
3s 742364
v obchodnom registri okresného súdu Trnava, oddiel: Sro,
vložka číslo: I2299lT
Július Kaliský, konatel'
Tatra banka, a.s.
26250067sl/1100
sK 2020219883

Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Ič opH:

(d'alej len,,nájomca")

obchodné meno:
Právna forma:
Sídlo:
Ičo:
Zapísaná:

štatutárny orgán:
Bankové spojenie:
Císlo účtu:
IČ opľ:

a

(d'alej len,,prenajímatel^')

(d'alej spoločne ako ''Zmluvné strany" a každý samostatne ako ''Zmluvná strana")

1.1

čÉnok r.
Preambula

Kedžel
(i) zákon o dani z pridanej hodnoĘ č'. 22212004 Z. z. v platnom znení (d'alej len ''zákono DPH") s účinnosťou od 01. t0.20L2 ustanovil povinnosť ručenia platitel'om podl'a

$ 69 ods. 14 zákona o DPH v zmysle ktorého platitel', ktorému je alebo má byť
dodaný tovar alebo služba v tuzemsku, ručí podl'a 9 69b za daň z predchádzajúceho
stupňa uvedenú na faktúre, ak dodávatel' daň uvedenú na faktúre nezaplatil alebo sa
stal neschopným zaplatiť daň a platitel'v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo
na základe dostatočných dôvodov vedieť mal alebo vedieť mohol, že celá daň alebo
časť dane z tovaru alebo služby nebude zaplatená. Dostatočným dôvodom na to, že
platitel' vedieť mal alebo vedieť mohol, že celá daň alebo časť dane z tovaru alebo
služby nebude zaplatená, je skutočnosť, že
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Dodatok č. 7 k Zmluve o č.200#/2ool

a) protihodnota za plnenie uvedená na faktúre je bez ekonomického
opodstatnenia neprimerane vysoká alebo neprimerane nízka,

b) platitel' pokračoval v uskutočňovaní zdanitel'ných obchodov s platitel'om, u
ktorého nastali dôvody na zrušenie registrácie podl'a $ 81 ods. 4 písm. b)
druhého bodu, aj po dni jeho zverejnenia V príslušnom zozname osôb
vedenom Finančným riaditel'stvom Slovenskej republiky, alebo

c) v čase vzniku daňovej povinnosti bol jeho štatutárnym orgánom alebo členom
štatutárneho orgánu alebo spoločníkom štatutárny orgán, člen štatutárneho
orgánu alebo spoločník platitel'a, ktoý dodáva tovar alebo službu,

(ii) daň uvedenú na faktúre, ktorú prenajímatel'v lehote splatnosti podl'a $ 78 neuhradil
alebo uhradil len jej časť (d'alej len ,,nezaplatená daň"), je povinný uhradiť platitel',
t.j. nájomca podl'a tejto zmluvy, ktoý ručí za daň podl'a $ 69 ods. 14 zákona o DPH
(d'alej tiež,,ručitel^'),

(iii) Zmluvné strany považujú za potrebné určiť podmienky finančného vysporiadanĺa
v súvislosti s potenciálnym plnením nájomcu ako ručitel? zo zákona za neplatenú
daň,

dohodli sa Zmluvné strany na doplnení Zmluvy o spoluprácĺ č. 20048/2001 (d'alej len
,,zmluva") ak, ako je ustanovené d'alej:

2.r

článok z.
Predmet dodatku

Predmetom tohto dodatku je dohoda strán o zmene resp. doplnení ustanovení zmluvy
o článok 4a zmluvy, ktorého znenie je nasledovné:

,,článok4a"
Práva a povinnosti Zmluvných strán vsúvlśIosti so zákonným ručením za

nezaplatenú daň

7. Ak nastane PrípaÚ že prenajímateľ daň uvedenú na faktúre, ktorá bota
vystavená na základe a v súvislosti s touto zmluvou správcovi dane
nezaplatí alebo sa stane neschopným daň zaplatiti a ak súbsne nájomca
v čase uzniku daňovej povinnosti vedel alebo na záktade dostatočných
dôvodov u'ediet'mal alebo mohol, že celá daň alebo jej hst'za dodanie
plnenia podl'a tejto zmluvy nebude zaplatenĄ pričom za takýto dostatoěný
dôvod sa považuje vedomost' nájomcu o tom, že prenajímateľ bol
zverejnený v zozname osôb vedenom Finaněným riaditel'stvom Stovenskej
republiky (d'alej len ,,zoznam FR") platí že momentom zvereinenia
prenajímatel'a v zozname FR dochádza k zmene splatnosti do toho
momentu wstavenÝch a dosial' nesplatnĺŕch faktúr a to tak že ich
solatnost'nastane:

(i)
plnenia náiomca ako ručitel'a alebo

(ii) ku dňu ked' v súIade s 6 69 ods. 8 zákona o DPH daňovú úrad
prenaiímatel'a celú sumu vyrubenú rczhodnutím a uhradenú
náiomcom ako ruěitelbm vráti' ak ušak prenajímatel' neuhradil
daňovému úradu poPri nájomcovi ako ručitelbvi celú sum.l
nezaplatenej dane, na základe čoho daňoý úrad vrátil nájomcovi
Ien čast'ním uhradenej nezaplatenej dane, a to v časti prevyšujúcej
nezaplatenú dałí (d'alej len ,,rozdiel"), splatnost'faktúry s odloženou
splatnostbu nastane ku dňu vrátenia rozdielu, alebo

(iii) inak (napr. podl'a g 69b ods. 6 zákona o DPH právoplatnostbu
rozhodnutia o použití nadmerného odpočtu nájomcu ako ručitet'a),
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2.

3.

4.

5.

6.

Dodatok č. 7 k zmluve o spolupráci č. 2oo8/2ool

Bezprostrcdne po tom, ěo daňoý
rozhodnutie o uložení povinnosti
Prenaiímatel'a z titulu ruěenia,
informuje, a to elektronickY alebo

sa za to, že pftrti
Ak prcnajímatel'

nájomcu vybaví príslušnými námietka to uplatní vo včas
,a1taro- őaronńĺ, a súbsne v súIade s ust' 5 69b ods, 4 zákona o DPH
nezaplaten ú da ň zaplatí.

Ak nájomca, v sútade s rozhodnutím daňového úradu prenajímatel'ł
nezapĺaanú daň uhradí alebo ak v sútade s rozhodnutím daňového úradu
došIo kjeho uspokojeniu na nezaplatenej dani použitím nadmerného
odpďtui ktorého vnátenle nájomca uplatňoval, ktorákol'vek Zmluvná

't a* 'môže 
započítat' svoju splatnú pohl'adávku/-y proti splatným

pohl'adávke/-am druhej Zmtuvnej strany, a to písomným oznámením
o započítaní doruěeným druhej Zmluvnej strane.

Prenajímateľ nemá nárok na akékol'vek prctiplnenie (najmä na úroky) za
odktad splatnosti faktúr podt'a odseku t. tohto čIánku, ktory ie
ýIuěne'z dôvodu vzniki zákonného ruěenia nájomcu za daň nezaplatenú
prenajímateIbm.

Ak v zmluve nie je ustanovená e-mailová adresa alebo faxové číslo prc
tičely doručovanla ten niektorých alebo aj všetkých písomností Podl'a
zmtűvy, alebo ak majtÚ Zmluvné strany záujem doručovat'oznámenia podl'a
tohto dodatku na iiú e-mailovti adresu alebo faxové číslo ako je uvedené
v zmluve, vyplnia nasledovné údaje:

Na stra ne prenajímatel'a :
e- mailová adresa: ,

faxové číslo:

Na strane nájomcu:
e- mailová adresa: , p

tO2

okrem odkladu splatnosti všetkých ku dňu zverejnenia prenajímatel'a
v zozname FR nesplatných faktúr je nájomca oprávnený od zmluvy
okamžite odstúPiti a to po tom, ěo sa o zverejní płenajímatel'a v zozname
FR dozvedel. odstúpením nedochádza k zániku nárokov:

(i) o ktorých to ustanovuje zákon,
iiĺl na któré vzniklo Zmluvným stranám právo pred odstúpením.

noiiako odstúpením nebude dotknutá platnost'ustanovení zmluw ktoré
sú obsahom tohto čtánku 4a zmluvy (Práva a povinnosti Zmluvných strán
v stivislosti so zákonným ručením za nezaplatenú daň)'

článot g.

Záverečné ustanovenia

faxové číslo:
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3.1

3.2

3.5.

3.6.

Dodatok č. 7 kZmluve o spoluprácĺ č. 2oo#/2ool

Vyh ĺá s e n ĺe p re n aj ím a te t'a
Prenajímatel' vyhlasuje, že ku dňu podpisu tohto dodatku nemá splatné záväzky
z titulu nezaplatenej dane z pridanej hodnoý voči príslušnému daňovému úradu.
Prenajímatel' sa zaväzuje bez zbytočného odkladu informovať nájomcu o vzniku
záväzkov po lehote splatnosti z titulu nezaplatenej dane z prĺdanej hodnoĘ, ktoré
vznĺkli v súvislosti s poskytnutím plnenípodl'a zmluvy.

Na právne vzťahy Zmluvných strán vypl'ývajúce z ručenia sa s ohl'adom na
ustanovenie 9 312 obchodného zákonníka V platnom znení použijú primerane
ustanovenia $ 305 - 5 311 obchodného zákonníka v platnom znení.

3.3. ostatné ustanovenia zmluvy ýmto dodatkom nezmenené ostávajú v platnosti bezo
zmien.

3.4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, po dvoch pre každú zo
zmluvných strán.

Tento dodatok je účinky nadobúda v súlade so
zákonom č. 546120 ákon č. 4olt964 Zb. občĺansky
zákonník v znení n sa menia a oopíňaiú niektoré
zákony, a so zákon z. o slobodnom prístupe k informáciám
a o zmene a doplnení niektoých zákongv nasledujúcim dňom po dnijeho zverejnenia
v centrálnom registri zmlljv, vedenom Úradom vlády SR.

Zmluvné strany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú, Že
predstavuje ich slobodnú a vážnu vôl'u zbavenú akéhokol'vek omylu, na dôkaz čoho
ho podpisujú.

V Bratislave, dňa: Ü g MÁ| ?[J13

Za nájomcu:

:).-
V Bratislave, dňa: ':'1- --\

Za prenajímatel'a:

Július Kal
ko

Lindström, r.o.

'2 I /-s

Ing. Ivan Trhlík
predstavenstva a rnýkonný riadĺtel'
Stefánika - Airport Bratislava, a,s,

íBTs)

I
predseda

Letĺsko M.R.

Richard Pokorný
člen predstavenstva

Letisko M.R. Stefánika - Airpoft Bratĺslava, a.s.

) :.:. 
(BTS) 

l

tlr

ľ7
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